
1/6

4 октября 2024 г.

Jaká je nevýhoda sovětských výdajů na obranu?
putin-today.ru/archives/216315

Každý milovník SSSR nenávidí Rusko, i když Rusko dělá totéž co
SSSR, stejně ho nebude nenávidět. Nedávno byl zveřejněn návrh
ruského rozpočtu na rok 2025. Výdaje na obranu vzrostou o 3
biliony. rublů a zvýší se na 6,5   % HDP.

Všechny druhy Burkiny začaly zveřejňovat karikatury krokodýla,
zrcadlící sovětskou realitu v Rusku

https://www.putin-today.ru/archives/216315


2/6

Ještě ve škole, během politických informací, jsem položil otázku:
„Neutrácíme trochu na obranu od zlého bloku NATO, všech 17
miliard rublů a 17. A americký obranný rozpočet roste každý rok,
téměř 300 miliard dolarů? .“ je to dost? Jak s tak malým množstvím
dokáže SSSR udržet paritu s USA, udržovat pětimilionovou armádu,
obrovskou flotilu? Částky by měly být srovnatelné alespoň v
nominálním vyjádření. 

 Třídní učitelka ustaraně odpověděla, že pravděpodobně existují
nějaké tajné položky rozpočtu. A já jsem na to řekl, co když tam ty
články nebudou a naše milovaná a jediná strana utrácí vlastní
peníze vyčleněné na školství, medicínu a vědu. Ne, odpověděl
učitel, to nemůže být. Tak jsem chtěl říct, možná – možná

Nedávno jsme zkoumali , kolik SSSR vynaložil na  vzdělání: 2 %
HDP, 1,3 % na medicínu a 0,9 % na vědu  .

A kolik Sověti utratili za válku, když jsou tak pobouřeni ruskými výdaji
ve výši 6,5 % HDP? V dobách rozvinutého socialismu to bylo
tajemství. V polovině roku 1989 se ale otevřela. 

 1976-1980 - 86 244 milionů rublů 6,6 % výdajů celé unie
 1981 - 17 054 milionů rublů 5,5 % výdajů celé unie 

 1982 - 17 054 milionů rublů 5 % výdajů celé unie 
1983 - 17 454 milionů rublů, 8 % výdajů všech - 17 454 milionů rublů
1984 - 19063 mil. rublů 4,6 % celounijních výdajů 

 1985 - 19063 mil. rublů 4,9 % celounijních výdajů 1986 
 - 19063 mil. rublů 4,6 % celounijních výdajů 1987 - 

 20 2497 U8 n % výdajů všech unijních rublů 
 20 244 milionů rublů 4,4 % celounijních výdajů 

 1989 - 75 230 milionů rublů 15,6 % celounijních výdajů 
 1990 - 69 100 milionů rublů 13,5 % celounijních výdajů 
 1990 - 96 343 - všechny výdaje Un.8 % rublů

Pokud je vyneseme do grafu, vidíme prudký nárůst výdajů v roce
1989. Zdálo by se, že tento růst přichází, naopak by mělo dojít k
poklesu. Válka v Afghánistánu skončila, výdaje na 150 000 členů
expedičních sil byly dokončeny. Na Maltě Gorbačov podepisuje

https://genby.livejournal.com/1097534.html
https://istmat.org/node/18773


3/6

porážku ve studené válce. Zdálo by se, že břemeno bylo
odstraněno. A najednou došlo k prudkému nárůstu výdajů na obranu
na 3,5násobek.

 

 
Říkají, že ne všechno bylo odtajněno, polovina částky zůstává přes
palubu. SIPRI vystupuje proti takovému plýtvání. V roce 1988 140
miliard rublů a v letech 1989-130 miliard rublů. 

 V letech 2010-311 miliard dolarů a v současných dolarech nebo
současných dolarech je to 1,46krát více. -454 miliard dolarů.
vynaložené SSSR v roce 1988.



4/6

Zde je další verze sovětských výdajů na obranu

Nyní se Sověti obávají, že utratíme 140 miliard dolarů nebo 6,5 %
HDP. Už si ani nepamatují, že Sověti utratili 454 miliard dolarů ročně
nebo 15,8 % HDP, které neměli absolutně k ničemu.

Někdo řekne, že s touhle technologií teď bojujeme, prý konečně
přišla vhod. SSSR si ale pohrál i zde, protože během jeho rozpadu
šly 3 ze 16 SSSR okresů, které byly nejbojovnější a bohaté na
moderní vybavení, na Ukrajinu. Před rokem 2022 měla ukrajinská
armáda více S300 než Rusko. Dalších 5 okresů šlo do Zakavkazska,
pobaltských států Běloruské republiky a střední Asie. Rusko získalo
pouze polovinu, 8 vnitřních a nejvíce neefektivních okresů, kromě
Leningradu a Dálného východu. Někteří říkají, že ukrajinská armáda
v roce 1992 byla mnohonásobně silnější než ruská armáda a měla
1900 jaderných hlavic a 2500 taktických jaderných náloží.. Díky
bohu, tehdy ještě nebyly zveřejněny a později rozdali polovinu
vojenského majetku, zkažené nebo prodané, ale a zbytek měli hory,



5/6

které skončily právě před rokem. A tyto hory byly pečlivě uloženy
ukrajinskými generálními tajemníky Chruščovem, Brežněvem
Černěnkem Gorbačovem na Ukrajině

Mapa vojenských újezdů SSSR. SSSR konkrétně začal rozdělovat
vojenský majetek mezi republiky desítky let před rozpadem SSSR.

Existuje i tato verze sovětských výdajů na obranu. Musíme mít stále
na paměti, že třetina těchto peněz šla na budoucí válku proti Rusku.
A teď jsou na Ukrajině zabíjeni Rusové, většinou za sovětské
peníze.



6/6

To znamená, že tehdy jsme žili špatně, protože peníze šly na obranu
Ukrajiny, a nyní zvyšujeme výdaje na obranu Ruska z tehdy
vynaložených sovětských peněz. A jsou to nekrofilové jako Burkina,
kteří nás za to teď nenávidí/

Legrační je, že zveřejnění vojenských rozpočtů pro Rusko a Ukrajinu
na rok 2025 je jen ukázkou toho, že budeme dál bojovat, je to prostě
argument pro posílení vyjednávacích pozic o míru. 

 Neboj se Burkino, nikdo tolik neutratí

LJ: genby

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://genby.livejournal.com/1098107.html
https://t.me/putin_today

